110. Pascua quæ naturalia dicuntur, sola suffi-
ciunt ad magnam admirationem commovendam ;
prata autem spiritualia sunt floridula, et e puris
floribus, velut e cœlesti nectare, spiritualis con-
vivit stillant suavitatem.

111. In roridis pratorum floribus reginam exa-
minis circumvolitant apes ; animam autem in com-
punctione indesinenter irrorantem spirituales po-
tentia velut domesticæ circumcingentes, cum ea
elaborant quidquid ei succurrit.

112. In mundo hoc spectabili, velut alius qui-
dam mundus videtur homo, in intellectuali autem
mundo velut alius quidam mundus ratio. Etenim
cœli, et terræ, et eorum quæ in medio sunt ille huic
quidam kuntius est : animi autem et sensuum et quæ
cum eis conjuncta sunt, interpret et explanatrix
est ratio, siue quibus mundi ambo surdi essent.

113. Non ita gaudens incedit captivus post lon-
gum tempus liber factus, ut mens ab affectibus
vindicata, ad cœlestia, tanquam propria, exsultanti
pede graditur.

114. Qui non orat, sed magis orando vagatur
D animo, ei psalmus barbarus apparet, et ipse psalmo
barbarus : ambo autem furiosi dæmonibus.

115. Non idem est, quibus crucifixus est mundus,
et qui mundo crucifixi sunt. Illis enim clavi sunt
jejunium et vigiliæ, his inopia et contemptus : et
absque his labores priorum sunt inutilles.

116. Nemo pure orare potest, in quo regnat
pulchritudinis et honoris amor. His enim habitus
vanæque cogitationes circumligantur, eique fiunt
quæsi junci ipsum circumplacantes, ac tempore
orationis distrahentes mentem alligatæ instar avis
volare tentantem.

117. *Impossibile est tempore orationis pace frui animum qui non amicam adeptus est temperantiam et charitatem : illa enim odium animæ per ipsum corpus, hæc autem odium proximi per Deum destruere conatur. Et exinde profluens pax illa quæ exsuperat omnem sensum, mansionem facere dicitur apud eum qui talem acquisiit tranquillitatem.*

118. *Si quis in regnum Dei enititur introire, necesse est superabundare in bonis opus justitiæ ejus : in eleemosynis quidem, per largitiones de superfluo; in laboribus autem pro pace susceptis, per exspectationem judiciorum Domini.*

119. *Nec cui virtutis parum est, propter ignaviam, nec cui nimium est, propter arrogantiam, apathix portum tenebit. Quia enim ibi omissio, hic exsuperantia intercedit, neuter bonis ex justitia debitis fruetur.*

120. *Sicut terra si solum semen, aut modico cum fenore reddat, et agricolæ labori non multiplici proventus respondeat, non ipsum copiosum et beatum facit : ita nec practicum opus, nisi voluntatis erga Deum singulare ac præstans studium accesserit, quempiam justum efficere queat.*